
 
TYPE DE BULLETIN :  Avis aux émetteurs 
DATE DU BULLETIN : 13 mai 2024 

Objet :  TSXV Sandbox 

La Bourse de croissance TSX (la « TSXV ») annonce le lancement de TSXV Sandbox, un volet de 
l’initiative Faciliter le financement des entreprises. Cette initiative vise à renforcer l’écosystème 
dynamique et essentiel du capital de risque public du Canada, en repérant les défis et les occasions 
prioritaires, et à élaborer un plan d’action complet pour assurer un succès durable et à long terme. 
 
TSXV Sandbox est l’un des quatre engagements clés de la TSXV définis dans le rapport exhaustif 
Faciliter le financement des entreprises visant à favoriser l’innovation et la croissance et à ouvrir la 
voie pour permettre à de nouvelles sociétés et à de nouveaux investisseurs d’intégrer son 
écosystème. 
 
Lancement de TSXV Sandbox 

TSXV Sandbox est une initiative conçue par la TSXV pour stimuler l’innovation et soutenir 
l’inscription de nouvelles entreprises ou de nouvelles structures d’opération. TSXV Sandbox propose 
un forum bien défini et transparent pour évaluer les candidats exceptionnels ou uniques sur les 
marchés financiers. 

TSXV Sandbox peut désormais recevoir les propositions d’inscription. Les émetteurs de grande 
qualité de tous les secteurs, peu importe leur phase de croissance, sont invités à déposer une 
demande dans le cadre de TSXV Sandbox s’ils ne répondent pas parfaitement aux exigences 
d’inscription de la TSXV. La TSXV collaborera étroitement avec ces sociétés et leurs conseillers 
pour comprendre leurs activités. Elle se penchera sur ce qui rend leur situation particulière et 
évaluera efficacement si (et comment) elle peut exercer son pouvoir discrétionnaire dans 
l’application de ses politiques. 

TSXV Sandbox élargira l’accès à la TSXV et fournira aux investisseurs de nouvelles occasions de 
financer des entreprises novatrices. Parallèlement, la TSXV continuera d’appliquer ses normes 
d’inscription et de travailler avec tous les participants au marché afin d’amener encore plus loin le 
plus important marché de capital de risque public au monde. 

Pour en savoir davantage au sujet de TSXV Sandbox et pour consulter la foire aux questions sur 
cette initiative, visitez le site de TSXV Sandbox au :  https://tsx.com/TSXVSandbox-fr. 

Vous pouvez également communiquer avec les personnes suivantes : 

Charlotte Bell Conseillère principale en matière de politiques 604 643-6577 charlotte.bell@tmx.com 
Tim Babcock Vice-président et chef de la Bourse de croissance TSX 672 971-2587 tim.babcock@tmx.com 
Kyle Araki Directeur général, Inscriptions, TSXV (Calgary) 403 218-2851 kyle.araki@tmx.com 
Andrew Creech Directeur général, Inscriptions, TSXV (Vancouver) 604 602-6936 andrew.creech@tmx.com 
Sylvain Martel Directeur général, Inscriptions, TSXV (Montréal et Toronto) 514 788-2408 sylvain.martel@tmx.com 
Janice Harrington Directrice, Inscriptions, TSXV (Vancouver) 604 647-7038 janice.harrington@tmx.com 
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